
 

 
 

COMUNE DI TARANTO 
 
 

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  105 del Registro  29/04/2023  
 
 
OGGETTO:  IMPOSTA DI SOGGIORNO - DESIGNAZIONE DEL FUNZIONARIO 

RESPONSABILE.
 
 
L'anno 2023, il giorno ventinove del mese di Aprile alle ore 14:50 nella residenza comunale in apposita
sala, si è riunita la Giunta Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui all'oggetto.

Risulta che: 
 

Nome Funzione P A Nome Funzione P A 
Melucci Rinaldo Sindaco X  Giorno Mattia Assessore X  
Manzulli Fabrizio Vicesindaco X  Luppino Maria Assessore X  
Azzaro Giovanni Assessore X  Marti Fabiano Assessore X  
Ciraci Cosimo Assessore X  Ficocelli Gabriella Assessore X  
Di Santo Laura Assessore X  Viggiano Francesca Assessore X  

 

PRESENTI: 10 ASSENTI: 0 
 
Presiede Rinaldo MELUCCI, nella sua qualità di Sindaco, che accertato il numero legale dei
presenti come sopra riportati, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Assiste il Vice Segretario Generale, Avv. Alessandro De Roma.



 

 LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 08/03/2023, con la quale è stata istituita

l’imposta di soggiorno;

• la deliberazione di Giunta comunale n.84 del 06/04/2023 di approvazione delle tariffe

dell’imposta di soggiorno anno 2023;

• l’art. 1, c. 162, L. 27 dicembre 2006, n. 296 che disciplina l’attività di accertamento dei

tributi locali, individuando come suo titolare il funzionario responsabile della gestione

dell’imposta, designato dall’ente;

Riscontrata quindi la necessità di procedere alla nomina del funzionario responsabile dell’imposta

di soggiorno ai sensi della vigente disciplina normativa;

Visti il vigente Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta di soggiorno, approvato con

Delibera C.C. n.26 del 08/03/2023;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la dotazione organica del personale dipendente;

Ritenuto di affidare i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell’imposta di

soggiorno al Dirigente della Direzione Entrate e Servizi dott. SIMONE SIMEONE.

Vista la nota Prot. n. 7812 del 15 aprile 2014, con la quale il Ministero dell’economia e delle

finanze – Dipartimento delle finanze - ha fornito istruzioni in ordine alle deliberazioni di nomina del

funzionario responsabile dei tributi locali;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento per l’applicazione dell’imposta di soggiorno approvato con deliberazione del

C.C. n.26 del 08.03.2023.

Acquisiti:

Visti i seguenti pareri espressi ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e
ss.mm.ii., in ordine alla regolarità tecnica e contabile:
parere di regolarità tecnica: Favorevole Dirigente Direzione Entrate,
data 17/04/2023 firmato dott. Simone Simeone ;



parere di regolarità contabile: Favorevole
Dirigente della Direzione Programmazione Economico Finanziaria,
data 17/04/2023 firmato dott. Stefano Lanza

Rilevato che non necessita il parere in ordine alla regolarità contabile;

A voti unanimi resi ed accertati a norma di legge;

DELIBERA

1. di designare per i motivi di cui in premessa, con decorrenza 01/06/2023 il Dirigente dott.

Simone Simeone come Funzionario Responsabile dell’Imposta di soggiorno;

2. di precisare che, in ragione di tale designazione, competono al Funzionario Responsabile,

così come individuato al precedente punto 1) del deliberato, le funzioni e i poteri di cui all’art. 1,

cc. da 158-168, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

3. di notificare la presente deliberazione all’interessato/a;

4. di dare atto che il nominativo del Funzionario responsabile dell’Imposta di soggiorno non

deve essere comunicato al Ministero dell’economia e delle finanze;

5. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune;

ed inoltre, stante l’urgenza di provvedere,

A voti unanimi resi ed accertati a norma di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

 
 
 
 



 
 
Del che è stato redatto il presente processo verbale che, letto e confermato, viene firmato digitalmente da:  

 
Il Sindaco Il Vice Segretario Generale 

Rinaldo MELUCCI Alessandro DE ROMA 

(atto sottoscritto digitalmente)
 
 


